
CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2019

OBJETO DENOMINACIÓN Ejecutado Julio

100-00 SERVICIOS PERSONALES 41815,919.23

111-00

111-00

114-00

115-10

115-10

117-10

117-50

121-00

123-00

159-00

160-00

SUELDOS BÁSICOS ( EMPLEADOS )

SUELDOS BÁSICOS ( DIPUTADOS )

ADICIONALES { VACACIONES )

DÉCIMO TERCER MES ( EMPLEADOS )

DÉCIMO TERCER MES ( DIPUTADOS )

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS {CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

200-00 SERVICIOS NOPERSONALES

211-00

212-00

214-20

214-30

214-90

222-20

222-20

222-70

229-00

230-00

232-00

233-20

233-60

233-70

234-00

235-00

ENERGÍA ELÉCTRICA

AGUA

TELEFONÍA FIJA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACIÓN ( Terrestre }

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.( Aéreos )

ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

OTROS ALQUILERES

9214,238.62

15611,601.52

444,602.90

535,259.93

106,041.16

3067,995.36

650,762.32

11579,030.46

289,629.33

110,000.00

206,757.63

7902,677.36

429,758.45

66,242.62

66,692.15

29,027.21

2,304.95

6401,078.54

366,593.96

479,600.00

61,379.48

MANTENIMIENTOS,REPARACIONESY LIMPIEZA 842,799.58

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOSJRANSPORTE Y ELEVACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INST. VARIAS

LIMPIEZA,ASEO Y FUMIGACIÓN

240-00 SERVICIOS PROFESIONALES

| 249-00 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

293,714.81

14,960.00

4,713.04

5,850.00

77,984.48

445,577.25

552,082.76

552,082.76

250-00 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 8917,905.27

251-00

253-00

254-00

256-00

257-00

SERVICIOS DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE IMPRENTA.PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

260-00 PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

261-20

262-10

262-10

262-10

262-10

262-20

PASAJES AL EXTERIOR

VIÁTICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)

VIÁTICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)

VIÁTICOS NACIONALES (PRESIDENCIA CN.)

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS )

VIÁTICOS AL EXTERIOR

110,354.78

46,800.00

3947,576.78

4642,076.08

171,097.63

13267,531.15

45,875.00

86,592.00

528,859.14

1060,323.35

11312,264.92

233,616.74

270-00 IMPUE5TOS,DERECHOS,TASAS Y GASTOS JUDICIALES 4135,236.27



CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 AL 31 DE |ULIO DE 2019

OBJETO

271-14 IMPUESTO SOBRE LA VENTA

DENOMINACIÓN Ejecutado Julio
-15%

272-10 TASAS

4126,856.27

8,380.00

391-00

392-00

396-00

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL

ÚTILES DE ESCRITORIO,OFICINA Y ENSEÑANZA

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

578.95

1,015.00

31,714.63

400-00 MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA ( ADQUISICIONES } 367,432.29

421-00

421-20

425-00

426-00

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

175,272.33

16,204.87

21,473.13

154,481.96

EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

CARLOS ROBER

DIRECTOR FINA

EDW4N ALEXANDE

CONTABILIDAD


